
Predzahradní vábnicka I.

Napsal uživatel Jaroos
Čtvrtek, 23 Červen 2005 03:00

Zatímco posluchač folkový se do začátku letošní Zahrady vyspí ještě cca. desetkráte, lovci
Krtků, zmítáni předstartovní horečkou, pochyblivými běsi či masochistickou odhodlaností,
využívají bezesných nocí k posledním přípravám ke svým vystoupením a, jak s povděkem
kvitujeme, i k zodpovězení několika dotazů, které vám napoví, s kým že budete mít tu čest.
Dnes konkrétně Shivers, Petr Sedláček, Hluboké nedorozumění, Alena Vítová a Šantré     
   

Shivers: 

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

Hrajeme vlastní styl zvaný perKelt z jihu Čech (jinak je to
keltská-folková-šumavská-worldmusic) a ničí nám nervy špatně zahraná dechovka ;-)

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

Hm, to je otázka jak v Superstar :-). Jinak opravdu nevím. Je to jen na nich. Pokud je zaujmeme
a oslovuje je právě to, co do hudby dáváme a jak ji děláme a chtějí nás slýchat i nadále,  tak
proto by měli hlasovat pro nás. A taky proto, aby nám udělali radost a my ji pak dělali
posluchačům :-)

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Krtka jsem oplakali zatím jen jednou, a to když jsem ho přejel autem. Ale pokud mluvíš o ceně,
tak jednou.

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

 1 / 6



Predzahradní vábnicka I.

Napsal uživatel Jaroos
Čtvrtek, 23 Červen 2005 03:00

Letos vůbec netušim, protože všechny skupiny ani neznám. Je tam dost nových tváří (pro mě),
ale tipoval bych Bezefšeho Praha nebo nějací Shivers :-)

Pět slov pro vás charakteristických?

Perkelt stylů, tvrdohlavost, dvojčata ve skupině, radost když je vše na pódiu povede a
skromnost

Petr Sedláček:

Jaký styl hraješ, jaký bys hrát chtěl a který ti ničí nervy?

Písničkářský folk. Chtěl bych se k tomu naučit něco z jazzíku a blues, ale moje prstíky tomu
zatím nestačí... 

Proč by měli diváci hlasovat právě pro tebe?

Diváci by měli hlasovat pro muzikanta, který jim rozechvěje srdíčko.

Kolikrát už jsi oplakal neobdrženého Krtka?

Ale já ho mám! Jenom je to tajný. Dopravili mi ho bez mého vědomí na zahradu na chaloupku.
Počítám, že to bylo potrubní poštou.

Kdo ti ho podle tebe vyfoukne letos?

 2 / 6



Predzahradní vábnicka I.

Napsal uživatel Jaroos
Čtvrtek, 23 Červen 2005 03:00

Nemám tuchu. Počítám, že Medvídek Pú. Pokud ovšem prošel základním kolem.

Pět slov pro tebe charakteristických?

Hudba, tajemství, duše, humor, nesmělost.

Hluboké nedorozumění:

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

Bez přemýšlení bychom se přiznali k folktrampu. Ale už jsme se také dozvěděli, že hrajeme
vodácké písně, máme popový nádech, soutěžili jsme v country kategorii, nevypískali nás na
bluegrassovém festivalu a jednoho fandu punku jsme na jamu rozjásali asi po hodinovém úsilí
až vlastní písní. Takže to s námi možná tak jednoduchý nebude.

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

To je otázka, kterou bychom rádi položili právě divákovi. Budeme rádi, když ho po našem
vystoupení nějaký ten důvod  napadne :-)

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Jednou, v roce 2003, ale minulo nás to těsně o patnáct minut. Krtka totiž vyhrála nakonec
kapela Koňaboj, která vystoupila hned po nás:-)

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

 3 / 6



Predzahradní vábnicka I.

Napsal uživatel Jaroos
Čtvrtek, 23 Červen 2005 03:00

On bude Krtek letos vyfukovaný? To jako ze skla? To jsou věci. Ale Bezefšeho...:-)

Pět slov pro vás charakteristických?

To se stejně nikdy nestane:-)))

Alena Vítová:

Jaký styl hraješ, jaký bys hrát chtěla a který ti ničí nervy?

Hraji písničkařinu, s Beruškama vlastně tvořený folk, s BG Bazarem bluegrass, s jabloneckým
flétnovým souborem klasiku (od renesančních skladeb až k muzikálům). Někdy v budoucnu
bych za sebou chtěla mít profi kapelu (základ je dobrá parta!) s bicíma a hrát pohodovou
muziku, která má drajv. Nemůžu a nechci poslouchat disko, techno a někdy se mi příčí "střední
rádiový proud"

Proč by měli diváci hlasovat právě pro tebe?

To je záludná otázka:-) Popravdě... já jsem upřímně nepočítala s tím, že se dostanu z Kuřimi
dál, a už to, že budu soutěžit poprvé o Krtka, pro mě moc znamená.. Ale zpátky k otázce: když
se jim bude líbit co píšu a jak zpívám, tak ať pro mne hlasují:-) Mě to potěší!

Kolikrát už jsi oplakala neobdrženého Krtka?

 4 / 6



Predzahradní vábnicka I.

Napsal uživatel Jaroos
Čtvrtek, 23 Červen 2005 03:00

Soutěžím poprvé.

Kdo ti ho podle tebe vyfoukne letos?

Duo Nestíháme?

Pět slov pro tebe charakteristických?

Kytara, příroda, modrýoči, jídlo, spánek

Šantré:

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

Chceme hrát folk, proto ho hrajeme. Já (Dušan) bych chtěl umět hrát jazz.  Občas zaprudí
jakákoli hudba, když člověk potřebuje ticho.

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

Neumím si představit jiný důvod, než ten, že se jim to prostě líbí.

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

 5 / 6



Predzahradní vábnicka I.

Napsal uživatel Jaroos
Čtvrtek, 23 Červen 2005 03:00

Ani jednou. To se musí?

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

Pokud ho vyhrajeme, dobře si ho schováme. Takže snad nikdo.

Pět slov pro vás charakteristických?

Šantré - Pavel, Inka a Dušan 

 6 / 6


